

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
CUARTO TRIMESTRE 2021 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

| Pagos realizados en el Período                              | Período Medio Pago (PMP) (días) | Dentro periodo Legal Pago |                     | Fuera Período Legal Pago |                     |
|---|---------------------------------|---------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
|   |                                 | Número de Pagos           | Importe Total       | Número de Pagos          | Importe Total       |
| <b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>              | <b>69,67</b>                    | <b>387</b>                | <b>2.459.144,29</b> | <b>377</b>               | <b>2.858.682,15</b> |
| 20.- Arrendamientos y Cánones                               | 94,29                           | 1                         | 931,70              | 12                       | 18.921,98           |
| 21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación            | 67,80                           | 72                        | 154.205,51          | 73                       | 81.919,61           |
| 22.- Material, Suministros y Otros                          | 69,66                           | 314                       | 2.304.007,08        | 292                      | 2.757.840,56        |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio                 | 0,00                            | 0                         |                     | 0                        |                     |
| 24.- Gastos de Publicaciones                                | 0,00                            | 0                         |                     | 0                        |                     |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro   | 0,00                            | 0                         |                     | 0                        |                     |
| Inversiones reales  | 54,35                           | 5                         | 233.228,15          | 2                        | 84.743,38           |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales          | 65,43                           | 6                         | 2.792,48            | 2                        | 1.657,80            |
| Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto        | 0,00                            | 0                         |                     | 0                        |                     |
| <b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b> | <b>68,80</b>                    | <b>398</b>                | <b>2.695.164,92</b> | <b>381</b>               | <b>2.945.083,33</b> |

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

| Intereses de Demora Pagados en el Período            | Intereses de Demora en el Período |                         |
|--|-----------------------------------|-------------------------|
|  | Número de Pagos                   | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios              | 0                                 | 0,00                    |
| Inversiones reales                                   | 0                                 | 0,00                    |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales   | 0                                 | 0,00                    |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0                                 | 0,00                    |
| <b>Total Intereses de demora pagados</b>             | <b>0</b>                          | <b>0,00</b>             |

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período | Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro periodo Legal Pago al Final del Período |                     | Fuera Período Legal Pago al Final del Período |                   |
|--|--|--|---------------------|---|-------------------|
|  |  | Número de Operaciones                          | Importe Total       | Número de Operaciones                         | Importe Total     |
| <b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>                               | <b>247,55</b>                              | <b>354</b>                                     | <b>1.107.019,61</b> | <b>244</b>                                    | <b>597.133,67</b> |
| 20.- Arrendamientos y Cánones  | 85,28                                      | 9  | 3.852,33            | 11  | 5.617,21          |
| 21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación                             | 54,89                                      | 95   | 202.458,24          | 56  | 79.356,19         |
| 22.- Material, Suministros y Otros   | 287,10                                     | 250  | 900.709,04          | 176   | 511.875,27        |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio                                  | 0,00                                       | 0  |                     | 1   | 285,00            |
| 24.- Gastos de Publicaciones   | 0,00                                       | 0  |                     | 0   |                   |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro                    | 0,00                                       | 0  |                     | 0   |                   |
| Inversiones reales   | 2.326,47                                   | 2  | 98.258,46           | 2   | 112.147,35        |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales                           | 86,95                                      | 7  | 2.829,28            | 5   | 5.001,05          |
| Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto                         | 65,73                                      | 233  | 1.673.873,08        | 40  | 149.505,51        |
| <b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>               | <b>275,48</b>                              | <b>596</b>                                     | <b>2.881.980,43</b> | <b>291</b>                                    | <b>863.787,58</b> |